

# ÅRSREGNSKAB 2018

for Sankt Nikolai Sogns Menighedsråd

i Lolland Vestre Provsti

i Lolland Kommune

Myndighedskode 7670

CVR-nr. 61284214

Årsregnskabet indeholder:

- A** Menighedsrådets erklæring
- B** Revisors erklæring
- C** Menighedsrådets forklaringer
- D** Anvendt regnskabspraksis
- E** Årsregnskab i hovedtal
- F** Resultatdisponering og forklaring
- G** Finansiell status
- H** Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
- Bilag 1** Oversigt over faste ejendomme
- Bilag 2** Kollektregnskab

Antal vedhæftede biregnskaber: 0

## **Menighedsrådets erklæring**

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for Sankt Nikolai Sogns Menighedsråd.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

## **Den uafhængige revisors revisionspåtegning**

Til menighedsrådet for Sankt Nikolai Sogns Menighedsråd

### **Revisionspåtegning på årsregnskabet**

#### **Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Sankt Nikolai Sogns Menighedsråd for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance/finansiell status, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

#### **Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### **Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen**

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2018 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2018. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

#### **Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet**

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### **Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiuvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiuvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### **Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet**

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at menighedsrådets forklaringer er i overensstemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forklaringer.

### **Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering**

#### **Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision**

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.



Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Ringsted, den 16. oktober 2019

**PricewaterhouseCoopers**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

*CVR-nr. 33 77 12 31*

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Steen Lange', written over the printed name and title.

Steen Lange

statsautoriseret revisor

## Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Skt Nikolai kirkekasse har i 2018 modtaget kr. 3.563.000,- i ligningsmidler. De fordeler sig med kr. 3.555.000,- til drift og kr. 8.000,- til anlæg afdrag på lånet vedr. Nordenkirke 7  
Driftrammen er forhøjet med kr. 300.000,- i forhold til 2017, hvilket er "taget" fra Nakskov Kirkegårde.

Derudover har menighedsrådet modtaget 5% midler fra provstiet ialt kr. 453.947,- til renovering/forarbejde ved Præstestræde 4 på kr. 164.016,- renovering af klokkerne, klokketavle mm kr. 166.681,- samt kr. 123.250,- til renovering af Nordenkirke 7, vil blive udført i 2019.

Skt Nikolai kirkekasse kommer ud med et driftsoverskud på kr. 95.800,-

Note 2 Kirkebygning viser et mindreforbrug på kr. 104.611,-

Lønningerne viser et merforbrug på kr. 15.000,-  
Det skyldes den %-fordeling som de ansatte's lønninger er underlagt.  
Note 3 + 5 + 6 er med i fordelingsnøglen.

Skt. Nikolai kirke viser et mindreforbrug på kr. 104.400,-  
El, vand og varme viser stort mindreforbrug på kr. 38.000,- varmeafregningen for 2017 gav en tilbagebetaling på kr. 19.000,-

reparationsmureren har pudset og kalket karme og væg i kirken kr. 25.000,- samt pudsning mm ved urskive kr. 6500,- udført malerarbejde på toilet kr. 3500,-  
maling og behandling af kirkedør kr. 40.500,- renovering af jernbeslag på kirkedøren kr. 11.000,-  
Indkøb af klapborde og stole til undervisning kr. 4000,-  
nedtagning og opsætning af præsteportrætter kr. 3800,-  
Lysdæmper ved orgel kr. 2500,-

Inventar og eftersyn af orgel og klokker viser mindreforbrug kr. 9600,-

Lønningerne i Nikolaihuset viser et merforbrug på kr. 15.000,-  
Igen den omtalte %-fordeling i lønningerne og deres kontering.

Nikolaihuset viser et mindreforbrug på kr. 20.800,-  
Mureren har rep. taget, rensede tagrender mm kr. 10.000,- nedløb er blevet repareret kr. 4.000,- Reparation af vinduesrammer samt tætningslister kr. 10.000,-  
installation af telefon i køkkenen kr. 3.500,- indkøb af 15 stk. højskolesangbøger kr. 3.200,-

Der har været mindreforbrug af EL, vand og varme kr. 8.500,-  
andre driftsudgifter passer med budgettet. Udgifter til alarmselskabet er opsagt pr. november md 2019.

Note 3 Kirkelige aktiviteter viser et mindreforbrug på kr. 118.000,-

Lønningerne viser et mindreforbrug på kr. 26.000,-  
(%-fordeling note 2+5+6)

udsmykning, brød, lys og vin viser mindreforbrug på kr. 10.000,-  
kirkebil og kørsel til Caféen viser mindreforbrug kr. 5000,- Vi modtager kr. 10.000,- til kørsel fra lolland kommune.

udgifter til børne- og ungegudstjenester viser mindreforbrug kr. 4000,-  
Martin Egerup stoppede som sognepræst jan md 2018.  
Bach/Breakfast mindreforbrug kr. 4.500,- Torben Jørgensen var stoppet i november md. 2017.  
Nodekontoen er steget lidt, indkøb af koralbog og kirkesangbog.

Undervisningskontoen er steget med kr. 22.500,-  
Indkøb af dåbsbibler til jubilæumsgudstj. kr. 26.000,-  
Løn til Jesper Vigant og Ulrik Holm, undervisning af konfirmander  
ingen præst kr. 10.000,-  
Lucas Pinarbasi deltager i konfirmandundervisning kr. 15.000,-

Ingen større forbrug på rådighedskonti, besparelse på kr. 10.000,-

Café Nikolai passer med budgettet og det samme gælder kirkekaffekontoen

Konti for aktiviteter, kommunikation viser mindreforbrug kr. 95.500,-  
Fra 2019 er disse beløb budgetteret på koncertkontoen.

Kirkebladet er blevet lidt dyrere kr. 5700,-  
Flere helside-tryk.

Kirkekoret viser merforbrug på kr. 8500,-  
lidt flere vikarer og igen den omtalte %-fordeling note 2+5+6  
Koncertkontoen viser lidt merforbrug på kr. 4400,- men besparelse på  
andre udgifter som KODA mm kr. 15.600,-  
Foredrag viser merforbrug på kr. 8500,- Kun udgifter til reel løn,  
ingen honorarer.  
Café eksistens ingen udgifter, besparelse på kr. 5000,-

Note 5 Præsteboliger viser merforbrug på kr. 40.600,-

Præstestråde 4 viser stort merforbrug på kr. 77.000,-  
Vi mangler husleje og varmebidrag for 11 måneder på kr. 87.000,-  
Der er besparelse på bygningsvedligeholdelse på kr. 21.000,- i vores  
driftsregnskab. De store projekter er betalt via 5% midler fra  
provstiet på kr. 164.000,-  
Vand og varme viser besparelse på kr. 10.700,- men vandforbruget er  
steget kr. 3000,- hvilket kan skyldes at håndværkere har muret og  
pudset, hvilket kræver vandforbrug. Kontor og køkken har også  
været benyttet af præstevikar.  
Der er gjort rent i hele Præstegården, hvilket giver et merforbrug på  
denne konto med kr. 13.000,-  
Konsulentbistand vedr. udarbejdelse af tegninger til badeværelse 5200,-

Oksebaksvej 5E viser mindreforbrug på kr. 22.800,-  
Lidt større indtægter på forbrugsafgifter kr. 3000,-  
besparelse på vedligeholdelse på kr. 12.000,- Der er indkøbt en skabs-  
fryser kr. 5.500,-  
varme- og EL forbruget er mindre end budget kr. 19.000,- Tilbagebeta-  
ling af varme fra 2017 kr. 10.000,-

Nordenkirke 7 st. ( kontor Jesper Vigant ) viser merforbrug kr. 8.000,-  
kontoret er renoveret og der er gjort rent efter fraflytning af tid-  
ligere sognepræst.  
Maling af vægge, udskiftning af toilet, slibning og lakering af gulv.

Nordenkirke 7 (lejlighed) viser et mindreforbrug på kr. 22.000,-  
Større indtægt på husleje og forbrugsafgifter kr. 6.500,-  
besparelse på vedligeholdelse kr. 8.000,- eneste større projekt er  
maling af vinduerne udv. kr. 12.400,-  
Mindreforbrug af varme og vand kr. 8.000,-

Note 6 administration og fællesudgifter viser merforbrug på kr. 87.300,-

abonnement på 2 x kirke PC'er kr. 15.000,- indkøb af 5 stk. mobilte-  
lefoner kr. 13.000,- Indkøb af PC til Lars Mynster kr. 10.400,-  
ny printer til Jesper Vigant kr. 3.100,-  
Ny office pakke på PC i kirken kr. 3.300,-



Abonnement på kirkeweb for 2 år kr. 27.000,-  
Nyt telefonanlæg fra TDC SCALE kr. 18.000,- ( er delt med kirkegården)  
andel til kirkegården vedr. kontor, leje mm er kr 7500,- større end  
budgetteret.

Menighedsrådet viser et mindreforbrug på kr. 38.000,-  
Det er igen %-fordeling. Andel af kordegnens løn skulle have været  
konteret her men er bogført på personregistrering.

kontingenter viser merforbrug kr. 13.600,-  
grafo 2, vej kirker, kristeligt dagblad, folketidende samt Falck.  
annoncer viser også merforbrug 4800,- stillingsannonce for ny præst.

repræsentationskonto viser merforbrug på kr. 17.000,-  
afsked Martin Egerup, 25 års jubilæum Kirsten Suhr, præsteindsættelse  
Jesper Vigant, sidste møde i kirkeåret.

Provstesyn og kirkesyn merforbrug kr. 4.000,-  
Økonomi viser et merforbrug på kr. 4.000,-  
EDB-andel til kirkegården større end budget kr. 8.000,- udskiftning  
af harddisk og program  
Personregistrering viser et merforbrug på kr. 74.000,-  
%-fordeling af lønnen til kordegn skulle være konteret på andre konti.  
efteruddannelse viser et merforbrug på kr. 4000,- Søren og Erik har  
deltaget i årsmøder og Marianne har færdiggjort sin kordegnuddannelse.

Note 7 finansielle poster viser merforbrug på kr. 1100,-

lidt lavere prioritetsrenter kr. 1700,- og renteudgifter i stedet for  
renteindtægter ( Jyske Bank)

Note 8 Anlægsinvesteringer kr. 373.155,-

Thomo renovering og reparation af klokker, urskive mm kr. 166.681,-  
betalt via 5% midler fra prostiet.

Konsulentbistand vedr. spiret kr. 42.458,-  
betalt via opsparede midler stillet til rådighed af provstiet.

Renovering af Præstestræde 4 kr. 164.016,-  
betalt via 5% midler fra provstiet.

kassebeholdningen pr. 1. januar 2018	kr. 493.000,-
driftsoverskud 2018	kr. 95.800,-
kassebeholdning pr. 31. december 2018	kr 588.800,-

Opsparinger pr. 31. december 2018:

Skt. Nikolai kirke, spiret	kr. 2.420.944,-
Nordenkirke 7, udv. vedligeholdelse	kr. 123.250,-
Skt. Nikolai kirke, renovering af orgel	kr. 200.000,-

Nakskov kirkegårde har i 2018 modtaget kr. 5.094.000,- i ligningsmidler. De fordeler sig med kr. 4.554.000,- til drift og kr. 550.000,- til anlæg ( kr. 500.000,- afdrag på lån ved kølerum og kr. 50.000,- til opsparring kalkning af kapel).

driftsrammen er blevet kr. 300.000 mindre end i 2017. Dette beløb har provstiet overført til Skt Nikolai kirkekasse.

Derudover har Kirkegården fået 5% midler fra Provstiet til renovering af bade-faciliteterne i mandskabsbygningen på Løjtoftevej ialt kr. 400.000,- Dette beløb er indsat på opsparingskonto, da projektet først starter i 2019.

Kirkegården kommer ud med et driftsoverskud på kr. 55.051,-

Note 4 Kirkegården viser et mindreforbrug på kr. 110.800,-

Hjemfaldne gravstedskapitaler og renteindtægter af samme viser større indtægter end budgetteret kr. 40.000,-  
Salg og fornyelser samt vedligeholdelsesaftalerne (årsregninger) viser også større indtægter end budgetteret kr. 151.000,-  
Lønningerne viser et mindreforbrug på kr. 27.000,-  
Vi har modtaget færre refusions-kroner fra AMU kurser mm kr. 53.000,-

Mandskabsbygningen på Løjtoftevej viser et merforbrug kr. 54.600,-

Der er købt regler, stålplader mm kr. 19.000,- til udvidelse af vognport, som først vil blive lavet i 2019. Alarmen er ændret i forhold til fyraftensudkobling kr. 2500,- indkøb af øjenskyll og brændtæpper kr. 3200,- Ellers kun indkøb af nødvendige vedligeholdelser og drift af maskiner.  
Projektet med nye bade-faciliteter er så småt startet op med henvendelse til arkitekt Erik Rej, som har udarbejdet tegninger mm kr. 23.000,- beløbet er i første omgang betalt via vores drift, for i 2019 at lave et samlet regnskab over hele projektet og hæve pengene på opsparingskontoen.

Forbrugsafgifter som vand og varme viser et mindreforbrug på kr. 3600,- hvor imod varmen er steget med kr. 5700,-

Mandskabsbygningen på Ny KG viser et mindreforbrug på kr. 34.600,-

Det skyldes, at vi først har fået en forsikringserstatning fra okt. 17 udbetalt i april md. 2018 efter utallige henvendelser på kr. 56.400,-

Der er indkøbt surbundsgødning kr. 7.700,- Ny EL-vandvarmer kr. 4.200,- ændring i installationerne vedr alarmsystemet kr. 1.400,- Kunstgræs til anlæg kr. 2.200,- diverse planter til fælles arealer samt drivhus på ialt kr. 7.200,- Skilte vedr. tyverisikring kr. 1.800,- Indkøb af fyrtræ's planker til cor-tenstål urneafdeling 22U kr. 5.500,-

vandforbruget viser et mindreforbrug på kr. 8.600,- hvilket skyldes mindreforbrug i 2017 på kr. 6.000,- El-forbrug er steget med kr 1300,-

drift af lastbil passer fint med budgettet. Har været til syn med kran. drift af håndredskaber passer også fint. Der er indkøbt borhammer, skruemaskine, skuffejern mm kr. 8000,- stangklippere kr. 10.000,- Indkøb af brugt båndsav kr. 6.500,-

drift af maskiner/traktorer viser merforbrug på kr. 205.500,- Kirkegårdsudvalget havde bevilget køb af ny minegraver med skovl til kr. 230.000,-  
Af andre store reparationer og indkøb kan nævnes:  
sæder til minilæssere kr. 4000,- batterier til læssere kr. 11.000,- rep slåmaskine kr. 5000,- rep. traktor 6000,- rep. feje/sugemaskine kr. 16.000,-

drift af fælleaarealer viser et merforbrug på kr. 49.000,-  
omlægning af gravpladsafdeling kr. 20.000,- indkøb af planter til fæl-  
lesarealer kr. 23.000,- jord, perlesten mm kr. 11.000,-

affaldskørsel viser et mindreforbrug på kr. 9.000,-  
Gran, planter, blomster mm til videresalg viser et mindre-  
forbrug på kr. 36.500,- mindre gran er en væsentlig årsag.  
Arbejdstøj mm viser besparelse på kr. 5.800,-

begravelse, urnenedsættelse, lørdagshandlinger mm viser mindre indtægt  
end budgetteret på kr. 9.600,-

Driften af kapel viser mindreforbrug på kr. 36.000,-

Vi har fået kalket kapellet udv. kr. 77.500,- Det er en anlægsudgift,  
men da vi startede op på projektet i dec. 2017 med indkøb af maling mm  
så er alle regninger i første omgang betalt via driften og da hele op-  
gaven var færdig, søgte vi om frigivelse af pengene fra  
opsparingskontoen.

Mindrevarmeforbrug på kr. 10.000,-

Driften af kølerum passer fint med budgettet.  
Opbevaringsafgiften fra Ringsted krematorie er kr. 12.000,- større end  
budgetteret.

Lønudgifterne er lidt større end budget.  
Der har været problemer med frostanlægget i kølerummet i den varme  
sommer, eftersyn og udskiftning af regulator mm kr. 11.500,-

Arbejde uden for egen kirkegård viser større indtægt på kr. 114.600,-  
Sandby kirkegård: anlæg og plantning af træer kr. 51.700,-  
Sakskøbing kirkegård: anlæg fællesgrav mm kr. 33.000,-  
Aunede kirkegård: fjerne gran mm kr. 9.800,-  
Pilgrimshuset: færdiggørelse af haveanlæg kr. 51.000,-  
Jacob fugl: anlæg af fortov/overkørsel Svingelsvej kr 10.000,-  
Præstestræde 4: reovering af haven, skovning mm 41.000,-  
Peter Suhr: udlejning af medarbejder som chauffør: 46.000,-

Note 6 Administration og fællesudgifter viser merforbrug på kr. 32.000,-

Vi har fået nyt telefonanlæg fra juli md 2018 TDC, ski-aftale  
Det har været en lang og omstændig proces. Nu er mobil-abonnementer  
hos Aktiv El opsagt. Det var der også problemer med, for det var ikke  
en selvfølge, at når man flyttede sine numre til et andet selskab, så  
ville abonnementet også stoppe. Nej det fortsatte i 4 mdr. før vi fik  
det stoppet. Nu skulle det virke, men først i 2019 kan vi se den  
endelige besparelse på telefoni.

Der er brugt mindre på telefoni kr. 13.300,- Kontoen for porto passer  
fint med budgettet. Denne skulle gerne blive mindre i 2019, da vi har  
tilmeldt os E-boks udsendelse af regninger, hvilket koster kr. 2,- pr  
faktura. Vi sparer papir, kuverter, tid og porto.

kontorhold viser et merforbrug på kr. 13.000,- udskiftning af dele på  
printer, stort indkøb af toner. Vi kopierer mange programmer og sal-  
meblade til præsterne og andre ansatte.

Personalekontoen viser et merforbrug på kr. 30.000,-

Der har været afholdt jubilæum for Kirsten Suhr sammen med Skt.Nikolai  
kr. 7.000,- Kistepynt vedr. Mette Tangaa's bisættelse kr. 3500,-

Ekskursion til Herfølge kirkegård sammen med Maribo kirkegård's perso-  
nale og Stevnsfortet, Tablet til KG-arbejderne registrering af ferie,  
fri og syg kr. 5000,- julefrokost og julegaver kr. 20.000,-

KG-udvalgets konto passer fint med budget og det samme gælder AER,AUB  
indbetaling for medarbejderne.

Drift af kontoret viser et merforbrug på kr. 8000,-

Merforbrug på løn kr. 17.000,- ( %-fordeling)

Forbrugsafgifterne som el, vand og varme viser mindreforbrug 4500,-  
Refusion fra Skt Nikolai er lidt mindre end budget kr. 7000,- Det  
skyldes at kirkegården skal betale andel til nyt telefonsystem  
på kr. 15.000,-

Økonomien viser et merforbrug på kr. 16.000,- Udbetaling af jubilæ-  
umsgratiale, ej budgetteret samt beslutning om honorar til valgt  
kasserer.

EDB-kontoen viser et lille merforbrug kr. 4000,- Ny harddisk til PC  
samt Back-up fornyelse. Derfor får vi også lidt større refusion fra  
Skt Nikolai.

Efteruddannelse viser mindreforbrug på kr. 28.000,-  
Ingen AMU-kurser som opfyldte kirkegårdens ønsker. Kun kursus til  
vores elev, skoleophold mm

Note 7 Finansielle poster viser et merforbrug på kr. 24.000,-

renteudgifter på indestående samt en negativ momsregulering, da jeg  
har afløftet for meget moms på maskinkontoen.

Note 8 Anlægsinvesteringer viser forbrug på kr. 77.554,-  
kalkning af kapel udv. betalt via opsparingsmidler fra konto.

kassebeholdningen pr. 1. januar 2018	kr. 1.025.000,-
Driftsoverskud 2018	kr. 55.051,-

kassebeholdningen pr. 31.december 2018	kr. 1.080.051,-
--	-----------------

Det er en stor kassebeholdningen, men der er i feb. md. 2019 indkøbt en ny græsslåmaskine  
efter indstilling fra kirkegårdsudvalget kr. 95.000,-  
Derudover er der planlagt investering af nye skidt- og affaldskasser på kirkegården til  
ca.kr. 100.000,- samt udskiftning af PC'er  
på kontoret ca. kr. 60.000,-

Skyldige debitorer er pr. 21. august 2018 blevet nedbragt med kr. 197.000,-  
(indfrielse af gæld).

Opsparingskonto kalkning af kapel pr. 31.dec.2018	kr. 22.446,-
---	--------------

Nakskov d. 14. marts 2019  
Kirsten Suhr, kasserer

**Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:**

## Anvendt regnskabspraksis

Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål.

## Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Resultatopgørelsen

**Indtægter:** Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

**Omkostninger:** Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige omkostninger samt omkostninger i øvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet investeringer i materielle aktiver udgiftsføres ved etableringen/erhvervelsen.

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

- Kirkebygning og sognegård
- Kirkelige aktiviteter
- Kirkegård
- Præsteboliger mv.
- Administration og fællesudgifter

**Finansielle poster:** Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, realkreditter og pengeinstitutioner mv.

**Ekstraordinære poster:** Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

## Balancen

**Materielle anlægsaktiver:** Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre materielle aktiver, som kassen måtte eje.

**Tilgodehavender:** Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af forventede tab.

**Periodeafgrænsning:** Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår.

**Værdipapirer:** Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

**Gæld:** Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominal værdi.

	Regnskab 2018	Budget 2018*	Regnskab 2017
<b>1 Fælles indtægter i alt</b>	<b>8.099.000,00</b>	<b>8.099.000,00</b>	<b>8.109.000,00</b>
<b>Øvrig drift i alt</b>	<b>-7.948.147,89</b>	<b>-8.099.000,00</b>	<b>-7.314.414,75</b>
<b>2 Kirkebygning og sognegård</b>	<b>-765.888,65</b>	<b>-870.500,00</b>	<b>-744.038,94</b>
Indtægter	5.600,00	1.000,00	6.800,00
Udgifter, løn	-311.207,38	-282.000,00	-292.155,77
Udgifter, øvrig drift	-460.281,27	-589.500,00	-458.683,17
<b>3 Kirkelige aktiviteter</b>	<b>-1.562.114,51</b>	<b>-1.680.300,00</b>	<b>-1.223.837,89</b>
Indtægter	0,00	0,00	5.100,00
Udgifter, løn	-1.392.427,68	-1.422.000,00	-1.058.436,79
Udgifter, øvrig drift	-169.686,83	-258.300,00	-170.501,10
<b>4 Kirkegård</b>	<b>-3.778.945,99</b>	<b>-3.889.810,00</b>	<b>-3.648.627,08</b>
Indtægter	2.142.891,84	1.791.989,00	2.256.982,43
Udgifter, løn	-4.892.192,35	-4.880.800,00	-5.035.468,18
Udgifter, øvrig drift	-1.029.645,48	-800.999,00	-870.141,33
<b>5 Præstebolig mv.</b>	<b>-106.841,19</b>	<b>-66.200,00</b>	<b>-68.487,46</b>
Indtægter	159.647,92	242.800,00	243.899,99
Udgifter, løn	-7.839,15	-7.500,00	-9.160,65
Udgifter, øvrig drift	-258.649,96	-301.500,00	-303.226,80
<b>6 Administration og fællesudgifter</b>	<b>-1.665.732,61</b>	<b>-1.546.540,00</b>	<b>-1.591.048,82</b>
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	-959.365,09	-877.300,00	-840.210,36
Udgifter, øvrig drift	-706.367,52	-669.240,00	-750.838,46
<b>7 Finansielle poster</b>	<b>-68.624,94</b>	<b>-45.650,00</b>	<b>-38.374,56</b>
<b>A Resultat af drift</b>	<b>150.852,11</b>	<b>0,00</b>	<b>794.585,25</b>

#### ANLÆGSBEVILLINGER

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)	-4.577,17	0,00	-5.122,01
Salg af anlæg mv. (91)	0,00	0,00	0,00
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)	1.411.947,50	558.000,00	3.258.000,00
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))	-209.139,39	0,00	-215.428,82
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))	0,00	0,00	0,00
Udgifter Præstebolig ((85)+(86)+(87)+(88))	-241.570,95	0,00	0,00
<b>B Resultat af anlæg</b>	<b>956.659,99</b>	<b>558.000,00</b>	<b>3.037.449,17</b>
<b>C Resultatopgørelse</b>	<b>1.107.512,10</b>	<b>558.000,00</b>	<b>3.832.034,42</b>

\* Budgettet er ikke revideret

**Resultatdisponering af årets resultat:**

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	<b>Før disponering</b>	<b>Disponering</b>	<b>Efter disponering</b>
721110 Opsparing til anlæg	-2.498.681,85	-667.958,42	-3.166.640,27
721130 Kirke- og præsteembedekapitaler	-184.572,27	0,00	-184.572,27
721140 Likviditet stillet til rådighed af provstiet	-1.523.860,90	0,00	-1.523.860,90
721150 Langfristet gæld	2.209.033,67	-510.009,63	1.699.024,04
741110 Menighedsrådets frie midler	-220.785,01	70.455,95	-150.329,06
742010 Årsafslutningskonto	-1.107.512,10	1.107.512,10	0,00

**Årets bevægelser på arv og donationer:**

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	<b>Primo</b>	<b>Bevægelse</b>	<b>Ultimo</b>
721160 Arv og donationer	-20.221,65	0,00	-20.221,65

**FINANSIEL STATUS:****AKTIVER****Tilgodehavender**

611510-90	Debitorer
612110-619019	Andre tilgodehavender
619030	Kirke- og præsteembedekapitaler
619090	Gravstedkapitaler

**Værdipapirer****Likvide beholdninger**

638105	Bank drift og anlæg
638120-39	Opsparing til anlæg, inkl. renter
638140-60	Bank- og Girokonti
639110-30	Kontant- og udlægskasser

**Aktiver i alt****PASSIVER****Egenkapital**

721110	Opsparing til anlæg
721130	Kirke- og præsteembedekapital
721140	Likviditet stillet til rådighed
721150	Langfristet gæld
721160	Arv og donationer
741110	Menighedsrådets frie midler

**Hensættelser**

761190	Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
748030-40	Mellemregning 5%-midler (PU)

**Lån**

841210-19	Stiftsmiddellån
841220-39	Realkredit og andre lån

**Skyldige omkostninger**

969010-15	Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
-----------	---

**Passiver i alt**

Primo 2018	Ultimo 2018
<b>7.881.899,39</b>	<b>7.876.824,44</b>
473.654,90	299.965,23
-6.975,20	162.162,25
184.572,27	184.572,27
7.230.647,42	7.230.124,69
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3.978.492,13</b>	<b>4.579.278,81</b>
350.614,72	132.977,08
2.498.681,85	3.166.640,27
1.119.937,45	1.263.379,07
9.258,11	16.282,39
<b>11.860.391,52</b>	<b>12.456.103,25</b>

<b>-2.239.088,01</b>	<b>-3.346.600,11</b>
-2.498.681,85	-3.166.640,27
-184.572,27	-184.572,27
-1.523.860,90	-1.523.860,90
2.209.033,67	1.699.024,04
-20.221,65	-20.221,65
-220.785,01	-150.329,06
<b>-7.242.036,78</b>	<b>-7.241.514,05</b>
-7.230.647,42	-7.230.124,69
-11.389,36	-11.389,36
<b>-2.209.033,67</b>	<b>-1.699.024,04</b>
-2.000.000,00	-1.500.000,00
-209.033,67	-199.024,04
<b>-170.233,06</b>	<b>-168.965,05</b>
-170.233,06	-168.965,05
<b>-11.860.391,52</b>	<b>-12.456.103,25</b>



## Formål

### Indtægter

#### 1 Fælles indtægter i alt

10 Ligningsbeløb til drift

I alt

Regnskab 2018	Budget 2018	Regnskab 2017	-- Regnskab 2018 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
8.099.000,00	8.099.000,00	8.109.000,00	8.099.000,00	0,00	0,00
<b>8.099.000,00</b>	<b>8.099.000,00</b>	<b>8.109.000,00</b>	<b>8.099.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

### Driftsudgifter

#### 2 Kirkebygning og sognegård

21 Kirkebygning

22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

23 Sognegård

I alt

Regnskab 2018	Budget 2018	Regnskab 2017	-- Regnskab 2018 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-445.665,97	-535.000,00	-459.531,01	3.000,00	-155.603,69	-293.062,28
-40.397,63	-50.000,00	-38.068,88	0,00	0,00	-40.397,63
-279.825,05	-285.500,00	-246.439,05	2.600,00	-155.603,69	-126.821,36
<b>-765.888,65</b>	<b>-870.500,00</b>	<b>-744.038,94</b>	<b>5.600,00</b>	<b>-311.207,38</b>	<b>-460.281,27</b>

#### 3 Kirkelige aktiviteter

31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger

32 Kirkelig undervisning

33 Diakonal virksomhed

34 Kommunikation

35 Kirkekor

36 Kirkekoncerter

37 Foredrags- og mødevirksomhed

39 Kontingent til DSUK

I alt

Regnskab 2018	Budget 2018	Regnskab 2017	-- Regnskab 2018 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-1.045.797,68	-1.086.000,00	-741.675,26	0,00	-1.009.366,51	-36.431,17
-54.860,12	-44.000,00	-30.005,32	0,00	-24.226,26	-30.633,86
-42.161,86	-98.000,00	-42.249,84	0,00	-11.774,40	-30.387,46
-65.579,00	-99.500,00	-58.424,70	0,00	0,00	-65.579,00
-100.564,61	-92.000,00	-97.960,00	0,00	-100.380,17	-184,44
-150.786,63	-162.000,00	-153.446,19	0,00	-146.300,17	-4.486,46
-100.564,61	-97.000,00	-98.276,58	0,00	-100.380,17	-184,44
-1.800,00	-1.800,00	-1.800,00	0,00	0,00	-1.800,00
<b>-1.562.114,51</b>	<b>-1.680.300,00</b>	<b>-1.223.837,89</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.392.427,68</b>	<b>-169.686,83</b>

#### 4 Kirkegård

40 Kirkegården

41 Kapel/begravelse, urnenedsættelser

43 Arbejde uden for egen kirkegård

I alt

Regnskab 2018	Budget 2018	Regnskab 2017	-- Regnskab 2018 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-3.788.322,15	-3.738.060,00	-3.256.402,20	1.543.480,44	-4.431.820,10	-899.982,49
-105.254,08	-151.750,00	-486.165,47	356.983,00	-360.372,29	-101.864,79
114.630,24	0,00	93.940,59	242.428,40	-99.999,96	-27.798,20
<b>-3.778.945,99</b>	<b>-3.889.810,00</b>	<b>-3.648.627,08</b>	<b>2.142.891,84</b>	<b>-4.892.192,35</b>	<b>-1.029.645,48</b>

#### 5 Præstebolig mv.

51 Præstebolig 1

52 Præstebolig 2

53 Præstebolig 3

56 Funktionærbolig

I alt

Regnskab 2018	Budget 2018	Regnskab 2017	-- Regnskab 2018 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-83.922,34	-7.000,00	-36.869,57	8.447,20	0,00	-92.369,54
-2.523,92	-25.000,00	-47.468,43	69.938,00	-7.839,15	-64.622,77
-35.272,21	-27.000,00	-7.492,60	0,00	0,00	-35.272,21
14.877,28	-7.200,00	23.343,14	81.262,72	0,00	-66.385,44
<b>-106.841,19</b>	<b>-66.200,00</b>	<b>-68.487,46</b>	<b>159.647,92</b>	<b>-7.839,15</b>	<b>-258.649,96</b>

## Formål

6 Administration og fællesudgifter	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2018 heraf --		
	2018	2018	2017	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
60 Fælles formål	-256.935,48	-236.000,00	-281.711,24	0,00	0,00	-256.935,48
61 Menighedsrådet/provstiuvalget	-118.158,02	-121.000,00	-122.501,23	0,00	-21.881,21	-96.276,81
62 Personale, inkl. delt medarbejder	-192.993,28	-166.000,00	-179.746,50	0,00	-7.504,64	-185.488,64
63 Bygning	-110.786,88	-90.300,00	-96.611,14	0,00	-90.843,32	-19.943,56
64 Økonomi	-477.932,32	-459.100,00	-434.555,08	0,00	-425.011,87	-52.920,45
65 Personregistrering - civil	-419.272,05	-345.000,00	-318.723,17	0,00	-414.124,05	-5.148,00
67 Efteruddannelse	-25.558,54	-65.000,00	-74.630,98	0,00	0,00	-25.558,54
69 Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)	-64.096,04	-64.140,00	-82.569,48	0,00	0,00	-64.096,04
<b>I alt</b>	<b>-1.665.732,61</b>	<b>-1.546.540,00</b>	<b>-1.591.048,82</b>	<b>0,00</b>	<b>-959.365,09</b>	<b>-706.367,52</b>

7 Finansielle poster	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2018 heraf --		
	2018	2018	2017	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
70 Renter af stiftslån	-37.500,00	-38.000,00	-47.500,00	0,00	0,00	-37.500,00
71 Renter af realkredit og andre lån	-8.237,25	-10.000,00	-8.724,27	0,00	0,00	-8.237,25
72 Øvrige renteudgifter	-51,33	0,00	-20,44	-51,33	0,00	0,00
73 Renteindt. af likvider (ex. kgd.)	-1.439,36	500,00	717,26	-1.439,36	0,00	0,00
74 Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)	1.845,74	1.850,00	3.691,46	1.845,74	0,00	0,00
76 Momsregulering	-23.242,74	0,00	13.461,43	0,00	0,00	-23.242,74
<b>I alt</b>	<b>-68.624,94</b>	<b>-45.650,00</b>	<b>-38.374,56</b>	<b>355,05</b>	<b>0,00</b>	<b>-68.979,99</b>

8 Anlægsramme	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2018 heraf --		
	2018	2018	2017	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
80 Kirkebygning	-209.139,39	0,00	-215.428,82	0,00	0,00	-209.139,39
85 Præsteboliger	-164.016,25	0,00	0,00	0,00	0,00	-164.016,25
88 Øvrige ejendomme	-77.554,70	0,00	0,00	0,00	0,00	-77.554,70
90 Renteindtægt af anlægsopsparing	-4.577,17	0,00	-5.122,01	-4.577,17	0,00	0,00
92 Ligningsbeløb anlæg	558.000,00	558.000,00	1.758.000,00	558.000,00	0,00	0,00
93 5% tillægsbevilling anlæg	853.947,50	0,00	1.500.000,00	853.947,50	0,00	0,00
<b>I alt</b>	<b>956.659,99</b>	<b>558.000,00</b>	<b>3.037.449,17</b>	<b>1.407.370,33</b>	<b>0,00</b>	<b>-450.710,34</b>

**Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet**

(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr ejerlav og sogn	Areal	Seneste ejendomsvurdering		Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår
		Ejendomsværdi	Grundværdi	
Nakskov Bygrunde 210		540.000,00	260.800,00	Nordenkirke 7, udlejes, kontor
Nakskov Bygrunde 211		1.100.000,00	177.000,00	Nordenkirke 9, sognehus
Nakskov Bygrunde 281		1.700.000,00	731.000,00	Præstestræde 4, præstebolig
Nakskov Markjorder 225		620.000,00	181.300,00	Oksebæksvej 5E, præstebolig
Ejendomsværdi i alt		3.960.000,00		

## Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

---